Prameny

APPELT, H. 1963-1968: Schlesisches Urkundenbuch I. 971-1230. Graz-Kdln.

BOCEK, A. 1845: Codex diplomaticus et epistolaris Moraviae 1V. 1268-1293. Olomouc.

FRIEDRICH, G. (ed.) 1904—1907: Codex diplomaticus et epistolaris regni Bohemiae L. Inde ab A. DCCCV.
usque ad A. MCXCVII. Praha.

FRIEDRICH, G. (ed.) 1912: Codex diplomaticus et epistolaris regni Bohemiae II. Inde ab A. MCXCVIIL.
usque ad A, MCCXXX. Praha.

FRIEDRICH, G. (ed.) 1942: Codex diplomaticus et epistolaris regni Bohermae III.1. Inde ab A. MCCXX-
XI. usque ad A. MCCXXXVIIIL. Praha.

" 265.

szmysi Otakarus I, rex Bohemiae, civitati sma Opaviae bona et m!fas

qzmm:m nﬂmma adferuntur, donat éiusque civium iura constituit.
In Hulin 1224 —.

Apographum saec. XVII (a. 1616 confectum) exstat in Libro privilegiorum civitatis Opa- 20
viae, qui in Musaeo eiusdem civitatis asservatur (B). ,

Tzschoppe u. Stenzel, Urkundensammlung z. Gesch. d. Ursprungs d. Stadte ... in Schlesien,
pag. 254 = Boczek, Cod. dipl. Mor. Il, pag. 155, num. 153, = Erben, Reg. E-:J.&.I pag. 317,
num. 686 (frem.) — Kopetzky, Reg. z. Gesch. d. Hzgt. Troppau (in Arn& f. ﬂsferr Gescﬁ
tom. 45, pag. 106) num. 22 — Griinhagen, Reg. =. schles. Gesch., num. 580, . 25

.D:pmma ab Hermanno notario verbis contextum esse, stili _pmpnzmtes quﬂ.ﬂiam demﬂna
- strant, guae in aliis diplomatibus per manum eius datis repetuntur (cf. num. 199, 218, 259 al., }m
' Notarii ipsius manu procul dubio etiam autographum, quod iam deperditum est, scriptum
. erat. — In temporis nota indictio perperam h;ém.e:m XIIT expressa est, quod notarii vitio

ff*_“'f?? in autogrdpho scriptum fuisse verisimile est (cf. num. 195).

~«/ Ini nomine sanctae et individuae trinitatis. Ottacarius, qui et Praemislaus,
dei ~gratia Boemorum rex. - Contingit plerumque donationes legitimas facta-
que hominifm: celebrata sollemniter immutari, nisi testimonio proborum et sigil-
latis litteris' roborentur; vivit enim littera et actio litterae commendata. Notum
itaque: facimus'universis tam praesentibus quam futuris, quod nos volerites nostram
cmtatem Dppawam nomine ampliare @ divitiis et honore pariter et decore, ut
et per huc nnstra atque nﬂstrae prolis et eius successorum utilitas augeatur,
emsdem cmtahs hahﬂatc}nbns tam modernis quam futuris qunddam ius et quae-
ﬁam hnna ded:mus tam nostra propria quam commutata, et quaedam eham

CLIIL

Otakarus, qui el Premysl, rex Boemorum, volens civilalem Opaviam
ampliare, eandem juribus el possessionibus dotat. DI. in Huljn, 1224.

: In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ottacarus, qui et Premisl,
dei gracia Boemorum rex. Centingit plerumque, donationes legitimas
factaque hominum celebrata sollempniter immutari, nisi testimonio proborum
et sigillatis litteris roborentur; wuiuit enim littera et actio littere commendata.
Notum itaque facimus vniuersis tam présentihus'quam futuris, quod nos
uolentes nostram ciuitatem, Oppauiam nomine, ampliare diuitiis et honore
pariter et decore, ut et per hoc mnosira atque nostre prolis et eius suc-
cessorum -utilitas augeatur, eiusdem ciuitatis habitatoribus tam modernis
quam futuris quoddam ius et quedam bona dedimus, tam nostra propria
quam commutata, et quedam etiam, que ad castiim nosirum, Gradec nomine,
pertinebant, dedimus perpetuo pacifice possidenda, ut in presenti pagina
seriatiia et plenius continetur. Inprimis statuimus, et ab omnibus wolumus
inuiolabiliter obseruari, quod a fossato prefafe ciuitatis infra unum milliare
taberne nulle prorsus fiant, sed omnes penitus deponantur, exceptis illis,
que sunt in dotibus ecclesiarum; et quod ciuis Oppauiensis in Lubschicz
telonium non persoluat, et tunc etiam non soluat, cum uinum ducit in Po-